



POLSK

RINGERIKE  
KOMMUNE

# PRZEDSZKOLE – dobry początek!



W przedszkolu Twoje dziecko uczy się norweskiego, poznaje inne dzieci i uzyskuje dobre przygotowanie do rozpoczęcia nauki w szkole.

**Przedszkole jest bezpiecznym miejscem dla Twojego dziecka.**

Złóż wniosek o miejsce w przedszkolu dla swojego dziecka i zapewnij mu dobry start w życiu!





## Przedszkole jest ważne dla dziecka i dla Ciebie

Przedszkole jest miejscem, gdzie Twoje dziecko ma miło spędzać czas, nawiązywać przyjaźnie i się rozwijać. Dzieci uczą się poprzez zabawę i inne aktywności.

Pobyty w przedszkolu stanowi element kształcenia dziecka.

W przedszkolu dziecko uczy się norweskiego i poznaje kulturę norweską. Dzieci, które nauczyły się norweskiego przed rozpoczęciem nauki w szkole, lepiej sobie w niej radzą.

Dzieci potrafią uczyć się kilku języków równocześnie i przedszkole będzie wspierało Twoje dziecko w nauce języka ojczystego.

W przedszkolu rodzice zyskują możliwość poznania innych rodziców małych dzieci.

## W przedszkolu jest bezpiecznie

Dzieci są pod opieką odpowiedzialnych i wykwalifikowanych dorosłych opiekunów.

Pracownicy przedszkola i rodzice wspólnie ustalają, co jest najlepsze dla danego dziecka.

Przedszkole stosuje się do zasad Konwencji o Prawach Dziecka: Dorośli robią to, co jest najlepsze dla dziecka.



## Skąd mam wiedzieć, czy moje dziecko dobrze się czuje w przedszkolu?

Rodzice pozostają w ścisłym kontakcie z osobami zatrudnionymi w przedszkolu i mają możliwość rozmawiania o swoim dziecku.

Dzieci nawiązują w przedszkolu przyjaźnie i biorą udział w zabawach i ciekawych aktywnościach.

## Ile kosztuje miejsce w przedszkolu?

Oplatę za miejsce w przedszkolu w gminie Ringerike znajdziesz na stronie:

[www.ringerike.kommune.no/barnehager](http://www.ringerike.kommune.no/barnehager)

Może przysługiwać Ci prawo do niższej opłaty albo 20 bezpłatnych godzin w tygodniu, jeśli:

- masz niskie dochody, albo
- masz w przedszkolu kilkoro dzieci

Więcej informacji uzyskasz zwracając się do biura obsługi mieszkańców w urzędzie miasta.

Telefon: 32 11 74 00

E-mail: [servicetorget@ringerike.kommune.no](mailto:servicetorget@ringerike.kommune.no)

## W jaki sposób mam się starać o miejsce w przedszkolu?

O miejsce w przedszkolu należy ubiegać się na portalu dla przedszkoli na stronie internetowej gminy: [www.ringerike.kommune.no/barnehager](http://www.ringerike.kommune.no/barnehager)



RINGERIKE  
KOMMUNE

## Pomożemy Ci w złożeniu podania!

Pielęgniarka w ośrodku zdrowia w Twoim miejscu zamieszkania lub w ośrodku rodzinnym (Familiens hus) może pomóc Ci w wypełnieniu wniosku.



Przeczytaj więcej o tym, dlaczego  
przedszkole jest ważne:

[www.ringerike.kommune.no/multilingual](http://www.ringerike.kommune.no/multilingual)

Niech Twoje dziecko pójdzie do przedszkola!

ringerike.kommune.no